



## 2020年3月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年10月31日

上場会社名 株式会社 関電工

上場取引所 東

コード番号 1942 URL <https://www.kandenko.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 森戸 義美

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 山口 秀則

TEL (03)5476-2111

四半期報告書提出予定日 2019年11月14日

配当支払開始予定日

2019年12月5日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第2四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高     |      | 営業利益   |     | 経常利益   |     | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |     |
|---------------|---------|------|--------|-----|--------|-----|------------------|-----|
|               | 百万円     | %    | 百万円    | %   | 百万円    | %   | 百万円              | %   |
| 2020年3月期第2四半期 | 278,993 | 8.1  | 15,247 | 7.5 | 15,768 | 7.4 | 9,936            | 6.3 |
| 2019年3月期第2四半期 | 257,976 | 11.4 | 14,185 | 4.7 | 14,682 | 3.9 | 9,349            | 2.7 |

(注)包括利益 2020年3月期第2四半期 9,830百万円 ( 11.7%) 2019年3月期第2四半期 11,128百万円 ( 5.4%)

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|--------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                |
| 2020年3月期第2四半期 | 48.65       | 44.73              |
| 2019年3月期第2四半期 | 45.77       | 42.13              |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|---------|---------|--------|
|               | 百万円     | 百万円     | %      |
| 2020年3月期第2四半期 | 464,512 | 253,060 | 52.7   |
| 2019年3月期      | 459,854 | 245,954 | 51.8   |

(参考)自己資本 2020年3月期第2四半期 244,946百万円 2019年3月期 238,432百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2019年3月期     |        | 13.00  |        | 13.00 | 26.00 |
| 2020年3月期     |        | 15.00  |        |       |       |
| 2020年3月期(予想) |        |        |        | 13.00 | 28.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)2020年3月期第2四半期末の配当金15円は、「創立75周年記念配当」2円を含んでおります。

### 3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高     |     | 営業利益   |      | 経常利益   |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |     | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|-----|--------|------|--------|-----|-----------------|-----|------------|
|    | 百万円     | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %   | 百万円             | %   | 円 銭        |
| 通期 | 600,000 | 6.5 | 33,000 | 10.0 | 33,600 | 9.1 | 21,600          | 9.6 | 105.75     |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料9ページ「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(4)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

|            |               |          |               |
|------------|---------------|----------|---------------|
| 2020年3月期2Q | 205,288,338 株 | 2019年3月期 | 205,288,338 株 |
|------------|---------------|----------|---------------|

期末自己株式数

|            |             |          |             |
|------------|-------------|----------|-------------|
| 2020年3月期2Q | 1,029,644 株 | 2019年3月期 | 1,029,325 株 |
|------------|-------------|----------|-------------|

期中平均株式数(四半期累計)

|            |               |            |               |
|------------|---------------|------------|---------------|
| 2020年3月期2Q | 204,258,862 株 | 2019年3月期2Q | 204,259,665 株 |
|------------|---------------|------------|---------------|

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

2020年3月期の個別業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|     | 売上高     |     | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 当期純利益  |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----|---------|-----|--------|------|--------|------|--------|------|----------------|
|     | 百万円     | %   | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 円 銭            |
| 通 期 | 525,000 | 6.5 | 27,500 | 13.9 | 28,500 | 13.2 | 19,000 | 11.2 | 93.02          |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2  |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報          | 2  |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報          | 2  |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報          | 3  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記           | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6  |
| 四半期連結損益計算書                   |    |
| 第2四半期連結累計期間                  | 6  |
| 四半期連結包括利益計算書                 |    |
| 第2四半期連結累計期間                  | 7  |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書        | 8  |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 9  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)    | 9  |
| 3. 【参考】四半期個別財務諸表             | 10 |
| (1) 四半期貸借対照表                 | 10 |
| (2) 四半期損益計算書                 | 12 |
| 4. 補足情報（個別業績の概要）             | 13 |
| (1) 2020年3月期第2四半期の個別業績       | 13 |
| (2) 2020年3月期の個別業績予想          | 15 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、米中貿易摩擦の影響を受け輸出に弱さが見られたものの、堅調な企業業績や改善が続く個人消費などに支えられ、総じて緩やかな景気回復軌道を歩みました。

このような情勢の中で、電力設備投資の圧縮が継続されましたが、国内建設投資につきましてはオフィス・商業施設の建替え需要やインターネット取引の規模拡大に伴う物流施設の整備・拡充などを背景に底堅い状況で推移いたしました。

このため当社は、お客様の多様なニーズにお応えするトータルソリューションサービスを積極的に展開するとともに、これまで培ってきた技術・ノウハウを活用し、鉄道・水道など社会インフラ工事分野の受注獲得にも注力いたしました。また、手持ち工事の着実な進捗を図るため、業務プロセスの標準化・効率化や施工力の弾力的運用による生産性の向上に努めました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、下記のとおりとなりました。

(連結業績)

|                      |              |          |         |
|----------------------|--------------|----------|---------|
| 完成工事高                | 2,789億9千3百万円 | (前年同四半期比 | 108.1%) |
| 営業利益                 | 152億4千7百万円   | (前年同四半期比 | 107.5%) |
| 経常利益                 | 157億6千8百万円   | (前年同四半期比 | 107.4%) |
| 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 | 99億3千6百万円    | (前年同四半期比 | 106.3%) |

(個別業績)

|        |              |          |         |
|--------|--------------|----------|---------|
| 新規受注高  | 2,586億5千2百万円 | (前年同四半期比 | 97.0%)  |
| 完成工事高  | 2,416億6千万円   | (前年同四半期比 | 106.0%) |
| 営業利益   | 113億6千4百万円   | (前年同四半期比 | 97.6%)  |
| 経常利益   | 120億4百万円     | (前年同四半期比 | 97.8%)  |
| 四半期純利益 | 82億6千2百万円    | (前年同四半期比 | 99.2%)  |

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期末の資産の状況

|         |              |        |           |
|---------|--------------|--------|-----------|
| ・総資産    | 4,645億1千2百万円 | (対前期末比 | 101.0%)   |
| ・純資産    | 2,530億6千万円   | (対前期末比 | 102.9%)   |
| ・自己資本比率 | 52.7%        | (対前期末比 | 0.9ポイント増) |

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ46億5千7百万円増加し、4,645億1千2百万円となりました。

(資産の部)

流動資産は、受取手形・完成工事未収入金等が298億8千2百万円減少したものの、現金預金が161億3千9百万円増加したことなどから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ39億9千8百万円増加しました。

固定資産は、主に有形固定資産が10億4千4百万円増加したことから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ6億5千9百万円増加しました。

(負債の部)

流動負債は、短期借入金が 32 億 6 百万円、未成工事受入金が 30 億 2 百万円増加したものの、支払手形・工事未払金等が 111 億 9 千 4 百万円減少したことなどから、流動負債合計で前連結会計年度末に比べ 9 億 1 千 9 百万円減少しました。

固定負債は、主に退職給付に係る負債が 12 億 4 百万円減少したことから、固定負債合計で前連結会計年度末に比べ 15 億 2 千 9 百万円減少しました。

負債合計では前連結会計年度末に比べ 24 億 4 千 8 百万円減少し、2,114 億 5 千 1 百万円となりました。

(純資産の部)

純資産の部は、主に利益剰余金が 72 億 8 千 1 百万円増加したことから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ 71 億 6 百万円増加し、2,530 億 6 千万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績及び個別業績ともに2019年7月31日公表の予想値から変更しておりません。

(個別業績予想は15ページに記載しております。)

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2019年9月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 62,586                  | 78,725                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 184,424                 | 154,541                      |
| 有価証券           | 11,999                  | 16,999                       |
| 未成工事支出金        | 9,986                   | 16,100                       |
| 材料貯蔵品          | 4,787                   | 8,812                        |
| その他            | 11,980                  | 14,426                       |
| 貸倒引当金          | △494                    | △338                         |
| 流動資産合計         | 285,269                 | 289,268                      |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 土地             | 59,983                  | 60,056                       |
| その他(純額)        | 47,682                  | 48,653                       |
| 有形固定資産合計       | 107,665                 | 108,709                      |
| 無形固定資産         | 5,662                   | 5,714                        |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 47,442                  | 46,782                       |
| その他            | 14,521                  | 14,703                       |
| 貸倒引当金          | △705                    | △664                         |
| 投資その他の資産合計     | 61,257                  | 60,820                       |
| 固定資産合計         | 174,585                 | 175,244                      |
| 資産合計           | 459,854                 | 464,512                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2019年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 98,783                  | 87,588                       |
| 短期借入金         | 6,953                   | 10,159                       |
| 未払法人税等        | 4,249                   | 5,479                        |
| 未成工事受入金       | 15,036                  | 18,039                       |
| 工事損失引当金       | 2,372                   | 2,135                        |
| その他の引当金       | 1,112                   | 829                          |
| その他           | 24,486                  | 27,841                       |
| 流動負債合計        | 152,994                 | 152,074                      |
| 固定負債          |                         |                              |
| 転換社債型新株予約権付社債 | 20,040                  | 20,030                       |
| 長期借入金         | 8,503                   | 8,159                        |
| その他の引当金       | 620                     | 561                          |
| 退職給付に係る負債     | 22,902                  | 21,698                       |
| その他           | 8,839                   | 8,927                        |
| 固定負債合計        | 60,906                  | 59,376                       |
| 負債合計          | 213,900                 | 211,451                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 10,264                  | 10,264                       |
| 資本剰余金         | 6,352                   | 6,352                        |
| 利益剰余金         | 211,314                 | 218,595                      |
| 自己株式          | △586                    | △587                         |
| 株主資本合計        | 227,343                 | 234,624                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 15,530                  | 14,948                       |
| 繰延ヘッジ損益       | △334                    | △332                         |
| 土地再評価差額金      | △4,990                  | △4,990                       |
| 退職給付に係る調整累計額  | 883                     | 696                          |
| その他の包括利益累計額合計 | 11,088                  | 10,322                       |
| 非支配株主持分       | 7,521                   | 8,114                        |
| 純資産合計         | 245,954                 | 253,060                      |
| 負債純資産合計       | 459,854                 | 464,512                      |



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 2018年4月1日<br>至 2018年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 完成工事高            | 257,976                                       | 278,993                                       |
| 完成工事原価           | 232,278                                       | 251,678                                       |
| 完成工事総利益          | 25,697  | 27,315  |
| 販売費及び一般管理費       | 11,512  | 12,067  |
| 営業利益             | 14,185  | 15,247  |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取配当金            | 498   | 524   |
| その他              | 207   | 170   |
| 営業外収益合計          | 706   | 695   |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 113   | 98  |
| その他              | 96  | 76  |
| 営業外費用合計          | 209   | 174   |
| 経常利益             | 14,682  | 15,768  |
| 特別利益             |   |   |
| 投資有価証券売却益        | 22  | —   |
| 特別利益合計           | 22  | —   |
| 特別損失             |   |   |
| 固定資産除却損          | 410   | 32  |
| 投資有価証券評価損        | —   | 21  |
| 特別損失合計           | 410   | 53  |
| 税金等調整前四半期純利益     | 14,293  | 15,715  |
| 法人税等             | 4,616   | 5,109   |
| 四半期純利益           | 9,677   | 10,605  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 328   | 668   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 9,349   | 9,936   |

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 2018年4月1日<br>至 2018年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 9,677   | 10,605  |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 1,687   | △595  |
| 繰延ヘッジ損益         | 59  | 2   |
| 退職給付に係る調整額      | △296  | △181  |
| その他の包括利益合計      | 1,450   | △774  |
| 四半期包括利益         | 11,128  | 9,830   |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 10,789  | 9,170   |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 338   | 660   |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                         | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 2018年4月1日<br>至 2018年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 14,293  | 15,715  |
| 減価償却費                   | 2,949   | 3,028   |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | △142  | △197  |
| 工事損失引当金の増減額 (△は減少)      | △499  | △236  |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | △1,257  | △1,204  |
| 受取利息及び受取配当金             | △505  | △532  |
| 支払利息                    | 113   | 98  |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)        | —   | 21  |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)        | △22   | —   |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | 27,004  | 29,919  |
| 未成工事支出金の増減額 (△は増加)      | 11,744  | △6,113  |
| その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)    | △1,637  | △4,025  |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | △20,777                                       | △11,195                                       |
| 未成工事受入金の増減額 (△は減少)      | 156   | 3,002   |
| その他                     | △326  | 1,503   |
| 小計                      | 31,092  | 29,782  |
| 利息及び配当金の受取額             | 505   | 532   |
| 利息の支払額                  | △123  | △108  |
| 法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)    | △3,877  | △3,817  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 27,596  | 26,389  |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 定期預金の純増減額 (△は増加)        | 150   | △205  |
| 有価証券の取得による支出            | △2,000  | △2,000  |
| 有価証券の売却及び償還による収入        | 2,000   | 1,000   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △3,522  | △4,294  |
| 有形固定資産の売却による収入          | 363   | 31  |
| 投資有価証券の取得による支出          | △4  | △219  |
| 投資有価証券の売却及び償還による収入      | 75  | 3   |
| 貸付けによる支出                | △660  | △203  |
| 貸付金の回収による収入             | 283   | 3   |
| その他                     | △1,016  | △420  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △4,331  | △6,303  |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | 914   | 3,395   |
| 長期借入れによる収入              | 420   | —   |
| 長期借入金の返済による支出           | △458  | △532  |
| 配当金の支払額                 | △2,451  | △2,655  |
| その他                     | △319  | △347  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △1,895  | △140  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 3   | △11   |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | 21,374  | 19,934  |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 54,099  | 63,068  |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 75,473  | 83,002  |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前事業年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期会計期間<br>(2019年9月30日) |
|---------------|-----------------------|----------------------------|
| 資産の部          |                       |                            |
| 流動資産          |                       |                            |
| 現金預金          | 41,571                | 52,803                     |
| 受取手形・完成工事未収入金 | 163,423               | 136,237                    |
| 有価証券          | 11,999                | 16,999                     |
| 未成工事支出金       | 5,925                 | 11,748                     |
| 材料貯蔵品         | 2,761                 | 4,697                      |
| その他           | 10,312                | 13,179                     |
| 貸倒引当金         | △290                  | △157                       |
| 流動資産合計        | 235,704               | 235,509                    |
| 固定資産          |                       |                            |
| 有形固定資産        |                       |                            |
| 土地            | 55,177                | 55,259                     |
| その他(純額)       | 32,662                | 33,629                     |
| 有形固定資産合計      | 87,840                | 88,888                     |
| 無形固定資産        | 3,665                 | 3,993                      |
| 投資その他の資産      |                       |                            |
| 投資有価証券        | 55,236                | 54,622                     |
| その他           | 13,903                | 14,004                     |
| 貸倒引当金         | △534                  | △497                       |
| 投資その他の資産合計    | 68,605                | 68,130                     |
| 固定資産合計        | 160,112               | 161,012                    |
| 資産合計          | 395,816               | 396,521                    |

(単位：百万円)

|               | 前事業年度<br>(2019年3月31日) | 当第2四半期会計期間<br>(2019年9月30日) |
|---------------|-----------------------|----------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                       |                            |
| 流動負債          |                       |                            |
| 支払手形・工事未払金    | 87,743                | 75,103                     |
| 短期借入金         | 6,050                 | 6,050                      |
| 未払法人税等        | 2,851                 | 4,089                      |
| 未成工事受入金       | 12,440                | 15,852                     |
| 工事損失引当金       | 2,023                 | 1,896                      |
| その他の引当金       | 268                   | 153                        |
| その他           | 21,328                | 26,811                     |
| 流動負債合計        | 132,705               | 129,958                    |
| 固定負債          |                       |                            |
| 転換社債型新株予約権付社債 | 20,040                | 20,030                     |
| 退職給付引当金       | 20,480                | 18,925                     |
| その他           | 8,226                 | 8,200                      |
| 固定負債合計        | 48,747                | 47,156                     |
| 負債合計          | 181,452               | 177,114                    |
| <b>純資産の部</b>  |                       |                            |
| 株主資本          |                       |                            |
| 資本金           | 10,264                | 10,264                     |
| 資本剰余金         | 6,246                 | 6,246                      |
| 利益剰余金         | 187,957               | 193,564                    |
| 自己株式          | △586                  | △587                       |
| 株主資本合計        | 203,882               | 209,489                    |
| 評価・換算差額等      |                       |                            |
| その他有価証券評価差額金  | 15,471                | 14,908                     |
| 土地再評価差額金      | △4,990                | △4,990                     |
| 評価・換算差額等合計    | 10,481                | 9,918                      |
| 純資産合計         | 214,363               | 219,407                    |
| 負債純資産合計       | 395,816               | 396,521                    |

(注) この四半期貸借対照表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

|            | 前第2四半期累計期間<br>(自 2018年4月1日<br>至 2018年9月30日) | 当第2四半期累計期間<br>(自 2019年4月1日<br>至 2019年9月30日) |
|------------|---|---|
| 完成工事高      | 228,073                                     | 241,660                                     |
| 完成工事原価     | 207,730                                     | 221,023                                     |
| 完成工事総利益    | 20,343                                      | 20,637                                      |
| 販売費及び一般管理費 | 8,693                                       | 9,272                                       |
| 営業利益       | 11,649                                      | 11,364                                      |
| 営業外収益      |   |   |
| 受取配当金      | 555   | 580   |
| その他        | 156   | 132   |
| 営業外収益合計    | 711   | 713   |
| 営業外費用      |   |   |
| 支払利息       | 22  | 23  |
| その他        | 66  | 50  |
| 営業外費用合計    | 88  | 73  |
| 経常利益       | 12,272                                      | 12,004                                      |
| 特別利益       |   |   |
| 投資有価証券売却益  | 22  | —   |
| 特別利益合計     | 22  | —   |
| 特別損失       |   |   |
| 固定資産除却損    | 319   | 32  |
| 投資有価証券評価損  | —   | 21  |
| 特別損失合計     | 319   | 53  |
| 税引前四半期純利益  | 11,975                                      | 11,951                                      |
| 法人税等       | 3,650                                       | 3,689                                       |
| 四半期純利益     | 8,325                                       | 8,262                                       |

(注) この四半期損益計算書は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

4. 補足情報 (個別業績の概要)

(1) 2020年3月期第2四半期の個別業績 (2019年4月1日～2019年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 新規受注高   |      | 売上高     |      | 営業利益   |      | 経常利益   |      | 四半期純利益 |      |
|---------------|---------|------|---------|------|--------|------|--------|------|--------|------|
|               | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    | 百万円    | %    |
| 2020年3月期第2四半期 | 258,652 | △3.0 | 241,660 | 6.0  | 11,364 | △2.4 | 12,004 | △2.2 | 8,262  | △0.8 |
| 2019年3月期第2四半期 | 266,554 | 2.3  | 228,073 | 13.8 | 11,649 | 0.2  | 12,272 | 0.6  | 8,325  | 3.3  |

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|
|               | 円 銭             |
| 2020年3月期第2四半期 | 40.45           |
| 2019年3月期第2四半期 | 40.76           |

②個別財政状態

|               | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|---------|---------|--------|
|               | 百万円     | 百万円     | %      |
| 2020年3月期第2四半期 | 396,521 | 219,407 | 55.3   |
| 2019年3月期      | 395,816 | 214,363 | 54.2   |

③工事種別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

|            | 2020年3月期第2四半期<br>(2019・4・1～2019・9・30) |       | 2019年3月期第2四半期<br>(2018・4・1～2018・9・30) |       | 増 減    |       | 2019年3月期<br>(2018・4・1～2019・3・31) |       |
|------------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|--------|-------|----------------------------------|-------|
|            | 金額                                    | 構成比   | 金額                                    | 構成比   | 金額     | 増減率   | 金額                               | 構成比   |
| 屋内線・環境設備工事 | 137,723                               | 53.2  | 140,186                               | 52.6  | △2,462 | △1.8  | 265,741                          | 53.6  |
| 情報通信工事     | 20,209                                | 7.8   | 18,325                                | 6.9   | 1,884  | 10.3  | 35,548                           | 7.2   |
| 配電線工事      | 74,689                                | 28.9  | 73,535                                | 27.6  | 1,154  | 1.6   | 142,968                          | 28.8  |
| 工務関係工事     | 26,029                                | 10.1  | 34,507                                | 12.9  | △8,477 | △24.6 | 51,829                           | 10.4  |
| 計          | 258,652                               | 100.0 | 266,554                               | 100.0 | △7,902 | △3.0  | 496,088                          | 100.0 |

④得意先別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

|           | 2020年3月期第2四半期<br>(2019・4・1～2019・9・30) |       | 2019年3月期第2四半期<br>(2018・4・1～2018・9・30) |       | 増 減    |      | 2019年3月期<br>(2018・4・1～2019・3・31) |       |
|-----------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|--------|------|----------------------------------|-------|
|           | 金額                                    | 構成比   | 金額                                    | 構成比   | 金額     | 増減率  | 金額                               | 構成比   |
| 東京電力グループ※ | 78,608                                | 30.4  | 77,283                                | 29.0  | 1,325  | 1.7  | 152,348                          | 30.7  |
| 一般得意先     | 180,043                               | 69.6  | 189,271                               | 71.0  | △9,227 | △4.9 | 343,740                          | 69.3  |
| 計         | 258,652                               | 100.0 | 266,554                               | 100.0 | △7,902 | △3.0 | 496,088                          | 100.0 |



⑤工事種別完成工事高 (累計)

(単位: 百万円・%)

|            | 2020年3月期第2四半期<br>(2019・4・1～2019・9・30) |       | 2019年3月期第2四半期<br>(2018・4・1～2018・9・30) |       | 増 減    |      | 2019年3月期<br>(2018・4・1～2019・3・31) |       |
|------------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|--------|------|----------------------------------|-------|
|            | 金 額                                   | 構成比   | 金 額                                   | 構成比   | 金 額    | 増減率  | 金 額                              | 構成比   |
| 屋内線・環境設備工事 | 131,565                               | 54.4  | 126,153                               | 55.3  | 5,412  | 4.3  | 266,520                          | 54.0  |
| 情報通信工事     | 21,640                                | 9.0   | 17,258                                | 7.6   | 4,381  | 25.4 | 41,790                           | 8.5   |
| 配電線工事      | 66,286                                | 27.4  | 65,061                                | 28.5  | 1,225  | 1.9  | 138,992                          | 28.2  |
| 工務関係工事     | 22,168                                | 9.2   | 19,600                                | 8.6   | 2,567  | 13.1 | 45,824                           | 9.3   |
| 計          | 241,660                               | 100.0 | 228,073                               | 100.0 | 13,587 | 6.0  | 493,128                          | 100.0 |

⑥得意先別完成工事高 (累計)

(単位: 百万円・%)

|           | 2020年3月期第2四半期<br>(2019・4・1～2019・9・30) |       | 2019年3月期第2四半期<br>(2018・4・1～2018・9・30) |       | 増 減    |      | 2019年3月期<br>(2018・4・1～2019・3・31) |       |
|-----------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|--------|------|----------------------------------|-------|
|           | 金 額                                   | 構成比   | 金 額                                   | 構成比   | 金 額    | 増減率  | 金 額                              | 構成比   |
| 東京電力グループ※ | 69,091                                | 28.6  | 69,953                                | 30.7  | △861   | △1.2 | 151,178                          | 30.7  |
| 一般得意先     | 172,569                               | 71.4  | 158,120                               | 69.3  | 14,448 | 9.1  | 341,950                          | 69.3  |
| 計         | 241,660                               | 100.0 | 228,073                               | 100.0 | 13,587 | 6.0  | 493,128                          | 100.0 |

⑦工事種別次期繰越工事高

(単位: 百万円・%)

|            | 2020年3月期第2四半期<br>(2019・9・30現在) |       | 2019年3月期第2四半期<br>(2018・9・30現在) |       | 増 減     |       | 2019年3月期<br>(2019・3・31現在) |       |
|------------|--------------------------------|-------|--------------------------------|-------|---------|-------|---------------------------|-------|
|            | 金 額                            | 構成比   | 金 額                            | 構成比   | 金 額     | 増減率   | 金 額                       | 構成比   |
| 屋内線・環境設備工事 | 308,392                        | 72.6  | 317,047                        | 71.5  | △8,654  | △2.7  | 302,234                   | 74.1  |
| 情報通信工事     | 20,323                         | 4.8   | 29,062                         | 6.5   | △8,739  | △30.1 | 21,753                    | 5.3   |
| 配電線工事      | 35,047                         | 8.2   | 31,142                         | 7.0   | 3,904   | 12.5  | 26,644                    | 6.5   |
| 工務関係工事     | 61,300                         | 14.4  | 66,340                         | 15.0  | △5,040  | △7.6  | 57,439                    | 14.1  |
| 計          | 425,063                        | 100.0 | 443,593                        | 100.0 | △18,529 | △4.2  | 408,072                   | 100.0 |

（2）2020年3月期の個別業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

①個別業績予想

（%表示は、対前期増減率）

| 通 期 | 新規受注高   |     | 売 上 高   |     | 営 業 利 益 |      | 経 常 利 益 |      | 当 期 純 利 益 |      |
|-----|---------|-----|---------|-----|---------|------|---------|------|-----------|------|
|     | 百万円     | %   | 百万円     | %   | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円       | %    |
|     | 516,000 | 4.0 | 525,000 | 6.5 | 27,500  | 13.9 | 28,500  | 13.2 | 19,000    | 11.2 |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

②工事種別新規受注高・完成工事高予想

（単位：百万円・%）

|            | 新規受注高<br>(2019・4・1～2020・3・31) |       | 完成工事高<br>(2019・4・1～2020・3・31) |       |
|------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|
|            | 金 額                           | 構成比   | 金 額                           | 構成比   |
| 屋内線・環境設備工事 | 271,000                       | 52.5  | 281,000                       | 53.5  |
| 情報通信工事     | 36,000                        | 7.0   | 44,000                        | 8.4   |
| 配電線工事      | 152,000                       | 29.5  | 148,000                       | 28.2  |
| 工務関係工事     | 57,000                        | 11.0  | 52,000                        | 9.9   |
| 計          | 516,000                       | 100.0 | 525,000                       | 100.0 |

③得意先別新規受注高・完成工事高予想

（単位：百万円・%）

|           | 新規受注高<br>(2019・4・1～2020・3・31) |       | 完成工事高<br>(2019・4・1～2020・3・31) |       |
|-----------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|
|           | 金 額                           | 構成比   | 金 額                           | 構成比   |
| 東京電力グループ※ | 156,000                       | 30.2  | 155,000                       | 29.5  |
| 一般得意先     | 360,000                       | 69.8  | 370,000                       | 70.5  |
| 計         | 516,000                       | 100.0 | 525,000                       | 100.0 |

※東京電力グループ：東京電力ホールディングス㈱、東京電力フュエル&パワー㈱、東京電力パワーグリッド㈱、東京電力エナジーパートナー㈱

（注）業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。